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YEL-vakuutus 2026 – yrittäjän turvan ABC
Mikä on yrittäjäeläke eli YEL?
Yrittäjän eläkevakuutus (YEL) on Suomessa laki-
sääteinen vakuutus, joka kerryttää eläketurvaa 
vanhuuden varalle sekä muodostaa turvan yrittäjän 
toimeentulolle jo työuran aikana. 

YEL-vakuutus on pakollinen vakuutus yrittäjänä 
työskentelevälle, eikä sitä voi korvata vapaaehtoi-
silla vakuutuksilla.

Näin YEL turvaa yrittäjää
YEL-vakuutus kerryttää yrittäjälle työeläkettä ja sosi-
aaliturvaa. Työeläke turvaa yrittäjän toimeentuloa 
vanhuuden ja työkyvyttömyyden varalta. Jos yrittäjä 
kuolee, työeläkettä voidaan maksaa myös hänen 
huollettaville perheenjäsenilleen.

Lisäksi yrittäjän sosiaalietuudet, kuten vanhem-
pain- ja sairauspäiväraha, määräytyvät YEL-vakuu-
tuksen mukaan. YEL vaikuttaa myös yrittäjän vapaa-
ehtoisen työtapaturmavakuutuksen ja työttömyys-
turvan tasoon.

Koska YEL-vakuutus on otettava?
Sinun täytyy ottaa itsellesi YEL-vakuutus, jos
•	 olet 18–69-vuotias
•	 työskentelet yrittäjänä tai kevytyrittäjänä
•	 yrittäjätoimintasi on kestänyt yhtäjaksoisesti 

vähintään neljä kuukautta 
•	 arvioitu työtulosi on vähintään 9 423 euroa 

vuodessa (vuonna 2026).

Jos toimit yrittäjänä vanhuuseläkkeellä, YEL-va-
kuutus on sinulle vapaaehtoinen.

Pelkkä yrityksen omistaminen ei riitä YEL-vakuu-
tuksen perusteeksi, vaan sinun on työskenneltävä 
yrityksessäsi. Jos yrityksiä on useita, yksi YEL-va-
kuutus kattaa ne kaikki. 

Mikäli yrityksessäsi on mukana perheenjäseniä 
tai yhtiökumppaneita, YEL-asiat on syytä selvittää 
tarkasti.

YEL-työtulo ja sen määräytyminen
Yrittäjän YEL-vakuutuksen työtulo on yrittäjän työpa-
noksen arvo rahassa mitattuna. Hyvä nyrkkisääntö 
on, että työtulosi tulisi vastata palkkaa, jonka 
maksaisit samaa työtä tekemään palkkaamallesi 
ulkopuoliselle.

Turvan mitoitukseen saat apua ”Laske YEL-työtulo-
suositus” laskurista osoitteesta Työeläke.fi. Syöttä-
mällä laskuriin toimialasi ja arvion liikevaihdostasi 
saat arvion YEL-työtulostasi. Työtulosi vahvistetaan 
omassa työeläkelaitoksessasi. Se perustuu koko-
naisarvioon, johon vaikuttavat mm. työpanoksesi ja 
ammattitaitosi. 

Työeläkelaitoksesi tarkistaa YEL-työtulosi kolmen 
vuoden välein. Ota yhteys työeläkelaitokseesi, kun 
haluat keskustella työtulostasi tai jos yritystoimin-
nassasi tapahtuu muutoksia. 



Minkä suuruinen 
YEL-vakuutusmaksu on?
YEL-maksu on 24,4 prosenttia vahvistetusta YEL-työ-
tulosta. Maksun voi vähentää kokonaan verotuk-
sessa. Maksuihin saa joustoa tietyin ehdoin ilman 
että YEL-työtuloa tarvitsee muuttaa.

Ensimmäistä kertaa yrittäjäksi ryhtyvänä saat 
YEL-maksusta 22 prosentin alennuksen neljän 
vuoden ajan.

Näin eläkettä kertyy
Työeläkkeesi lasketaan kaikista työurasi aikai-
sista ansioista palkkatyössä ja yrittäjänä. Yrittäjänä 
toimiessa eläke karttuu YEL-vakuutuksen vuosit-
taisen työtulon perusteella. Eläkettä kertyy 1,5 
prosenttia vuodessa.

Jos työeläkkeesi määrä jää pieneksi tai sitä ei ole 
kertynyt lainkaan, voit saada kansaneläkettä tai 
takuueläkettä.

Oman eläkkeesi määrä
Työeläkeotteelta näet, mistä sinulle on kertynyt 
työeläkettä tähän mennessä ja kuinka paljon. 
Tarkista omat tietosi säännöllisesti, esimerkiksi 
vuosittain. Tämä on tärkeää, sillä tuleva eläkkeesi 
perustuu työeläkeotteen tietoihin.

Arvion tulevan eläkkeesi määrästä saat oman 
työeläkelaitoksesi verkkopalvelusta. Työeläke.fi- 
sivun laskurilla voit arvioida tulevan vanhuuseläk-
keesi määrää ilman kirjautumista. 

Osittainen vanhuuseläke tuo joustoa
Osittainen vanhuuseläke (OVE) antaa sinulle 
mahdollisuuden nostaa osan kertyneestä työeläk-
keestäsi (25 tai 50 prosenttia) ennen täydelle 

vanhuuseläkkeelle siirtymistä. Osittaisen vanhuu-
seläkkeen ottaminen pienentää eläkettäsi pysy-
västi, jos otat sen ennen alinta vanhuuseläkeikää.

Voit saada osittaista vanhuuseläkettä aikaisintaan 
62-vuotiaana, jos olet syntynyt vuonna 1964. Sitä 
nuoremmilla alaikäraja nousee asteittain ylöspäin. 
Jos olet yrittäjä ja yritystoimintasi jatkuu osittaisen 
vanhuuseläkkeen aikana, YEL-vakuutuksesi on 
oltava voimassa.

Miten haet eläkettä?
Saadaksesi työeläkettä sinun tulee hakea sitä. 
Samalla hakemuksella voit hakea eläkettä sekä 
työeläkejärjestelmästä että Kelasta. Vanhuuseläke-
hakemus on hyvä tehdä noin kuukausi ennen eläk-
keelle jäämistä.

Täytä eläkehakemus oman työeläkelaitoksesi verk-
kopalvelussa. Jos oma työeläkelaitoksesi ei tarjoa 
sähköistä hakemista, voit käyttää paperilomaketta 
tai verkossa täytettävää ja tulostettavaa lomaketta.

Näin otat yrittäjän eläkevakuutuksen
Voit ottaa YEL-vakuutuksen eläkevakuutusyhtiöstä 
tai yrittäjäeläkkeitä hoitavasta eläkekassasta.

Eläkevakuutusyhtiöt
Elo, Ilmarinen, Varma, Veritas

Eläkekassat
Apteekkien eläkekassa, Eläkekassa Verso

MYEL-vakuutuksen saat Melasta
Maatalousyrittäjän ja apurahansaajan eläkeva-
kuuttamista eli MYEL-eläkevakuutuksia hoitaa 
Maatalousyrittäjien eläkelaitos Mela.

Työeläke.fi 
•	 Sivusto tarjoaa perustietoa eläkkeistä ja eläkkeen hakemisesta. 

•	 Laskureilla voit arvioida oman tulevan eläkkeesi määrää.

•	 Kirjaudu omiin eläketietoihisi: tarkista työeläkeotteesi,  
selvitä oma työeläkelaitoksesi tai hae eläkettä.


